
 
Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace č. 2 v souladu s §§ 98 a 99 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), k veřejné zakázce č. j. VZ53/2020  
 
 
Na základě žádosti dodavatele Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující 
vysvětlení, změnu a doplnění zadávací dokumentace č. 2 k veřejné zakázce č. j. VZ53/2020 s 
názvem: „Mobilní aplikace iROZHLAS 2021“.  
 
 
Z důvodu lepší orientace v dotazech a následných odpovědích zadavatele si zadavatel 

dovoluje rozdělit výše uvedenou žádost o vysvětlení do několika částí.  

 
Dotaz dodavatele:  
ad 1. část) 

Zadavatel v části B odst. 3 zadávací dokumentace mj. stanovuje kritéria na referenční zakázky, 

jednou z nich je „Alespoň jedna z veřejně přístupných aplikací umožňuje zasílání notifikací 

uživateli.“ Dodavatel v této souvislosti žádá o potvrzení, že zadavatel má kritériem na mysli, 

že aplikace umožňuje přijímat notifikace (zaslané ze serveru provozovatele aplikace) v 

mobilním zařízení. 

Odpověď zadavatele: 

Ano, mobilní aplikace umožňuje přijímat notifikace ze serveru provozovatele aplikace. 
 
Dotaz dodavatele:  
ad 2. část) 

Zadavatel v části  zadávací dokumentace u kritéria „Návrh UX a designu hlavní stránky“ 

požaduje „Dodavatel vypracuje jeden screen vycházející z designu serveru iROZHLAS a to 

kompletní Hlavní stránku (homepage) včetně hlavičky, patičkového menu, spuštěného 

přehrávače.  

Aplikace bude vyvíjena nativně zvlášť pro iOS a Android. Vzhledem k tomu, že guidelines iOS 

a Android se (i ve vztahu k UI a designu) vzájemně liší a jedním z hodnocených parametrů je 

„Respektuje guidelines Apple a Google“, žádá dodavatel o potvrzení, zda zadavatel požaduje, 

aby (a) dodavatelé předložili jeden screen hlavní stránky aplikace ve verzi pro iOS a jeden ve 

verzi pro Android (tedy ve výsledku dva screeny), nebo (b) zadavatel předpokládá screen 

„univerzálního“ designu hlavní stránky aplikace, který však nutně nemusí splňovat guidelines 

obou operačních systémů. 

 
Odpověď zadavatele: 

Zadavateli postačuje dodat pouze jeden screen. Pokud zájemce uzná za vhodné významně 
odlišit screeny hlavní stránky pro iOS a Android, měl by tuto skutečnost uvést a napsat k 
jakému OS se přiložený screen vztahuje.   
 
 
Dotaz dodavatele:  
ad 3. část) 

Zadavatel v části E zadávací dokumentace u kritéria „Rozsah a kvalita předmětu zakázky“ v 
části „Referenční aplikace s vahou 38 %“ mj. uvádí „Každý účastník zvolí jednu referenční 
aplikaci, kterou zhotovil pro jiného objednatele (…)“ 



Dodavatel v této souvislosti žádá zadavatele o potvrzení, že se v případě této referenční 
zakázky musí jednat o nativní aplikaci. Dodavatel tento požadavek nezpochybňuje, naopak jej 
považuje za adekvátní, nicméně pro vyloučení všech pochybnosti žádá o jeho potvrzení. 
 
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel nevyžaduje v tomto bodě nativní aplikaci. Osvědčení o způsobilosti vývoje nativních 
aplikací dodává účastník splněním Kvalifikačních kritérií. 
 

Dotaz dodavatele - Podnět ke změně: 
ad 4. část) 
Zadavatel v čl. I. odst. 4. písm. e) smlouvy mj. požaduje, aby zhotovitel zajistil uveřejnění 

aplikace v Google Play a Apple App Store.  

Vzhledem k tomu, že společnost Apple i Google jsou v souladu s Apple Review Guidelines 

resp. Developer Program Policy oprávněny odmítnout uveřejnění aplikace ve svých 

obchodech i z důvodů neležících na straně zhotovitele, a to i při dodržení všech požadavků 

zadavatele / objednatele (např. z důvodu koncepce aplikace), žádá dodavatel zadavatele za 

účelem zajištění vyváženosti smlouvy, aby do smlouvy včlenil ustanovení ve smyslu, že 

zhotovitel neodpovídá za neuveřejnění aplikace v Google Play a Apple App Store v případě, 

že k neuveřejnění dojde z důvodů neležících na straně zhotovitele. 

 
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel na základě výše uvedeného upravuje znění příslušného článku viz aktualizovaná 

Příloha č. 3 – Závazný návrh smlouvy_AKTUALIZACE 

 
Příloha: 

Příloha č. 3 – Závazný návrh smlouvy_AKTUALIZACE 

 

Na základě tohoto vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, tato nově činí do 18. 12. 2020 do 11 hod. 

 

 

Bc. Eva Gottová 

Oddělení veřejných zakázek 

Český rozhlas  
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